
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 164 del 17.07.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 164  del 17.07.2017  

 

 

OGGETTO 

 

IMPIANTO DI SORVEGLIANZA DA REALIZZARSI IN LOC. BARGINO - MANIFESTAZIONE VOLONTA’ 

ACCETTAZIONE   

 

L'anno 2017 addì  17 (dieci) del mese di luglio alle ore 18,10 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, sotto 

la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Segretario, dr.Leonardo Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta  X  

 

 

LA GIUNTA 

 
Premesso che con Permesso a Costruire nr. 520/2012 è stato realizzato  un nuovo parcheggio 

pubblico in località Bargino  via del Pergolato, dalla Soc. Marchese Antinori spa; 

 

Atteso che  la società di cui sopra  andrebbe a realizzare all’interno dello stesso un impianto di 

videosorveglianza a proprie cure e spese; 

 

Rilevato che  l’impianto medesimo  si renderebbe necessario per scongiurare episodi di 

vandalismo  alle auto parcheggiate all’interno; 

 

Visto che  il progetto stesso ha ottenuto in data 31.5.2017  parere favorevole in sede di riunione 

del Comitato di coordinamento delle Forze di Polizia istituito presso la Prefettura di Firenze; 

 

       Considerato che: 

- la futura  donazione al Comune di San Casciano in Val di Pesa riveste carattere meramente liberale 

non essendo vincolato ad alcuna controprestazione a favore della Società donante; 

 

         Ritenuto  di manifestare la volontà di accettare la donazione proposta in quanto la stessa non 

comporta oneri a carico del Bilancio Comunale; 

             

  Visti: 

- l’ articolo 782 del  Codice Civile; 

- la legge n. 127/1997 e s.m.i. 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 164 del 17.07.2017 

2

Acquisito il parere favorevole reso ex art. 49 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267 dal Responsabile del 

Servizio Polizia Municipale, per quanto attiene la regolarità tecnica, dando atto che nella fattispecie 

non necessita il parere di regolarità contabile; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1) di manifestare l’intenzione di acquisire  al Patrimonio del Comune il futuro impianto di 

Videosorveglianza  da realizzarsi a cura e spese dalla Soc. Marchese Antinori S.p.A. in località 

Bargino; 

 

2) di vincolare la realizzazione del futuro impianto alle prescrizioni impartite dal settore Lavori 

Pubblici  del Comune  di San Casciano in Val di Pesa; 

 

3) di dare atto che: 

- i beni oggetto della donazione  saranno  consegnati  al termine della realizzazione e da quel 

momento  saranno nella piena  disponibilità del Comune; 

- tale donazione riveste carattere di mera liberalità, non essendo vincolata ad alcuna 

controprestazione a favore del soggetto donante; 

- l'accettazione della donazione non comporta alcun onere a carico del Bilancio comunale; 

 

     4) di disporre che i beni siano iscritti nell'inventario del Comune; 

 

 

Infine con separata ed unanime votazione  

 

 

DELIBERA altresì 

 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi separatamente 

resi ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.lgs. 267 del 18.8.2000. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  164  del  17.07.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 20.07.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 20.07.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 20.07.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 17.07.2017 

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 20.07.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


